CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 04/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Agricultura o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO CARRO PIPA PARA A COMUNIDADE DE CURRALINHO DOS PATOS, NO
TRECHO QUE ABRANGE AS CASAS DA RUA DO SENHOR ZÉ DO LOLÔ E CASAS POR
TRÁS DA MESMA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que carros pipa levem água para a citada comunidade,
pois os moradores do trecho mencionado se queixam da escassez, visto que, água é um
elemento diariamente utilizado e, por isso, indispensável. Portanto, é de grande valia a
realização de tal serviço.

Jaguaruana-Ce, 08 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador